
1 
 

SMLOUVA O DÍLO č.: 1409/24/EKÚ 
Stavba oplocenek včetně materiálu  

 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany: 

 
Účastníci smlouvy 

 
Lesní správa Lány, příspěvková organizace Kanceláře prezidenta republiky 
se sídlem: Lesní 140, 27061 Lány 
zastoupená: Ing. Michalem Pernicou, Ph.D., ředitelem 
ve věcech technických: Ing. Jiří Pelc, vedoucí výrobního útvaru; jiri.pelc@lslany.cz 
IČO 00000078 
DIČ CZ00000078 
e-mail: sekretariat@lslany.cz 
tel.: +420 313 502 074 
(na straně jedné jako „objednatel“)  
 
a 
 
Název: Jihozápadní dřevařská a.s. 
Sídlo: Nádražní 351, 342 01 Sušice II 
Zastoupená: Ing. R. Milota, předseda předst., Ing. M. Michna, člen předst. 
Ve věcech technických: Ing. Jan Suk 
IČO: 25236237 
DIČ: CZ25236237 
Č.ú.: xxx 
e-mail: info@jzdrev.cz 
tel.: xxx 
(na straně druhé jako „zhotovitel“) 
 

(oba také dále jako „účastníci smlouvy“, „strany“, „smluvní strany“) 
(dále jen „Smlouva“) 

 
I. 

Úvodní ustanovení 
I.1 Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provádět na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dále 

specifikované práce - stavba oplocenek včetně materiálu a objednatel se zavazuje za řádně 
provedené práce zaplatit zhotoviteli dále v této smlouvě sjednanou cenu. 

 
I.2 Závazky smluvních stran sjednané v předchozím odstavci tohoto článku budou splněny za 

podmínek sjednaných touto smlouvou. 
 

I.3 Tato Smlouva je uzavřena na základě výsledku výběrového řízení s názvem „Stavba oplocenek 
včetně materiálu“ a stanovuje základní obchodní a platební podmínky. 

 
II. 

Předmět zakázky 
II.1 Účelem této SOD je úprava smluvních podmínek pro realizaci zakázky, jejichž předmětem je 

provádění prací, přičemž prováděné práce podle této SOD spočívají zejména v ochraně mladých 
lesních porostů (tj. stavbě oplocenek) – rozsah předmětu díla viz bod II.5 této SOD.  
VEŠKERÝ MATERIÁL NA STAVBU OPLOCENEK BUDE ZAJIŠTĚN A DODÁN 
ZHOTOVITELEM. 



2 
 

II.3 Práce budou splňovat kvalitativní požadavky definované touto Smlouvou, platnými normami 
ČSN a obecně závaznými právními předpisy. 

 
II.4 Poskytovatel je povinen dodržovat Zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a Zásady 

požární bezpečnosti - viz. přílohy č. 2 a č. 3 této Smlouvy. 
 

II.5 Rozsah předmětu díla je vymezen v tabulce: 

 Výkon 
měrná 

jednotka 
množství mj 

celkem 

Oplocenka - pletivo, svah do 
25% bm 20 360 
Oplocenka - pletivo, svah nad 
25% bm 1 000 
Oplocenka - dřevěná, svah do 
25% bm 9 143 
Oplocenka - dřevěná, svah 
nad 25% bm 525 

Výroba a instalace přelezů ks 50 

Časové práce hod. 100 

 
Předpokládaný rozsah a hodnota veřejné zakázky nepředstavuje závazek zadavatele k zadání 
konkrétního objemu prací. Činnosti budou zadávány vždy s ohledem na aktuální potřeby 
zadavatele. 
 

II.6 Vyhrazené změny předmětu plnění: 

Rozsah předpokládaného plnění, jak je uveden v tabulce čl. II.5 SOD je zadavatelem 
předpokládaný celkový objem prací. Protože práce a další související činnosti budou 
realizovány podle skutečných potřeb zadavatele. Výsledný objem se v jednotlivých položkách 
může lišit (viz čl. III.4. této Smlouvy).  

Z takovéhoto rozhodnutí zadavatele nevzniká vybranému účastníkovi za žádných okolností 
právo k účtování jakýchkoli odměn, smluvních pokut či náhrad škod. 

II.7 Zhotovitel výslovně prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámili s rozsahem a povahou jimi 
prováděných prací, že jsou jim známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné 
k řádnému provedení prací. 

 
II.8 Zhotovitelé provedou objednané práce na své náklady a nebezpečí. Objednané práce budou 

prováděny nástroji a nářadím Zhotovitele. 
 
II.9 Osoba zodpovědná za převzetí prací (bude předáván výrobní pokyn) musí plynule hovořit 

českým nebo slovenským jazykem. 
 
II.10 Zhotovitel odpovídá po celou dobu provádění prací za jakékoliv poškození nemovitého a 

movitého majetku objednatele. 
 
II.11 Zhotovitel se zavazuje dodržovat bezpečnostní, hygienické, požární a ekologické předpisy 

platné na pracovištích objednatele. Zhotovitel je povinni udržovat na jednotlivých pracovištích 
pořádek a čistotu. Zhotovitel je povinen neprodleně odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé při 
provádění prací v souladu s právními předpisy. 

 
II.12 Zhotovitel se zavazuje, že si zajistí vlastní dozor nad dodržováním bezpečností práce ve smyslu 



3 
 

platných zákonů, vyhlášek a nařízení a bude provádět pravidelnou kontrolu nad bezpečností 
práce (zejména zák. č. 309/2006 Sb.). Zhotovitel odpovídá za technický stav vlastních 
mechanizačních prostředků, nástrojů a nářadí. Zhotovitel je odpovědný za předepsanou 
kvalifikaci a platnost oprávnění jak u své osoby, tak i u svých spolupracovníků a zaměstnanců. 
Zhotovitel bude mít uzavřenou pojistnou smlouvu na krytí způsobených škod objednateli nebo 
třetím osobám z titulu provádění prací pro objednatele. 

 
II.13 Zhotovitel se zavazuje vybavit své pracovníky osobními ochrannými pracovními prostředky a 

pomůckami předepsanými dle jednotlivých profesí, činností a rizik na jednotlivých pracovištích. 
Zhotovitel se seznámil s riziky na jednotlivých pracovištích objednatele, upozorní na ně své 
pracovníky a určí způsob ochrany a prevence proti úrazům a jinému poškození zdraví. 

 
II.14 Zhotovitel upozorní objednatele na všechny okolnosti, které by při jejich činnosti na 

pracovištích objednatele mohly vést k ohrožení života a zdraví zaměstnanců objednatele nebo 
dalších osob. Zároveň tak učiní v případě, kdy by při jejich činnosti mohlo dojít k ohrožení 
provozu nebo bezpečného stavu technických zařízení a objektů objednatele. Veškeré odřeniny 
stromů budou ještě týž den zatřeny tomu určeným ochranným prostředkem. V případě 
poškození lesního půdního povrchu způsobeného zhotovitelem (jejich spolupracovníky a 
zaměstnanci) je zhotovitel povinen okamžitě na svůj náklad provést, popřípadě zajistit řádnou 
asanaci takto poškozeného lesního půdního povrchu. V případě, že takto neučiní, souhlasí 
zhotovitel s tím, že tyto náklady jim budou předepsány k úhradě v plné výši objednatelem. 

 
II.15 Zhotovitel je povinen sdělit objednateli další osoby nebo subdodavatele, kteří na objednávku 

zhotovitele budou provádět jednotlivé práce.  
 
II.16 Pracovníci zhotovitele budou zhotovitelem poučeni o tom, že na jednotlivá pracoviště nesmí být 

umožněn bez souhlasu objednatele přístup osobám, které se bezprostředně nepodílejí na 
provádění prací. 

 
II.17 V případě vzniku požáru na jednotlivých pracovištích odpovídá zhotovitel za škodu vzniklou 

objednateli, pokud požár zavinili. 
 
II.18 Zhotovitel si je vědom toho, že podle § 2936 občanského zákoníku odpovídá za škodu 

způsobenou vadou věci, kterou použijí při provádění prací a plnění dalších povinností 
plynoucích jim z této SOD, a že podle ustanovení § 2937 odst. 1 občanského zákoníku 
odpovídají za škodu taktéž v případě, že věc způsobí škodu sama od sebe a neprokážou, že 
nezanedbali náležitý dohled.  

 
II.19 V případě úrazu pracovníků zhotovitele na pracovišti vyšetří a sepíše záznam o úrazu zhotovitel, 

nebo jím pověřený zaměstnanec. Vyšetření příčin vzniku úrazu provede zhotovitel. Zhotovitel 
po jejich zjištění přijme příslušná opatření a zároveň o nich bude informovat objednatele.  

 
II.20 Objednatel se zavazuje vytvořit zhotoviteli vhodné podmínky pro provádění prací a podat mu 

veškeré potřebné informace. Zejména ho seznámí se zvláštnostmi jednotlivých pracovišť, pokud 
jsou mu známy (CHKO, ochranné pásmo vod atd.). 

 
II.21 V případě porušení kterékoliv povinnosti zhotovitelem uvedené v tomto článku této SOD je 

objednatel oprávněn od této SOD odstoupit. 
 
 

 



4 
 

III. 
Postup při zadávání prací 

III.1 Práce budou zadávány výrobním pokynem (písemné zadání např. mailem) s uvedením lesních 
porostů nebo částí lesa a termínu provedení Platnost výrobního pokynu se vztahuje pouze k v 
něm uvedeným porostům, času a technickým jednotkám a není obecnou výzvou k plnění celého 
rozsahu zakázky.   

III.2 Práce budou probíhat v lesních porostech určených objednatelem dle jeho aktuálních potřeb 
(Objednatel není na základě této Smlouvy povinen zadat jakýkoliv konkrétní objem prací), a to 
v souladu s požadavky objednatele předanými zhotoviteli při předání pracoviště.  

III.3 V případě, že zhotovitel zadá část předmětu plnění Smlouvy jiným osobám (poddodavatelům), 
jednoznačně se stanoví, že jediným garantem plnění Smlouvy je zhotovitel a na jeho vrub budou 
řešeny veškeré záruky a sankce dané smlouvou. 

III.4 Uzavřením ani účinností Smlouvy nevzniká zhotoviteli bez dalšího (tj. bez příslušeného pokynu 
objednatele k zahájení předmětu plnění) oprávnění k plnění předmětu Smlouvy. 

IV. 
Cena a platební podmínky 

IV.1 Jednotkové ceny, tj. ceny za provádění výrobních činností dle Smlouvy jsou uvedeny v příloze 
č.1 této Smlouvy. Tyto ceny jsou cenami maximálně možnými (jsou pro Zhotovitele závazné), 
přičemž jejich překročení (navýšení) není po dobu trvání Smlouvy možné. Tyto ceny zahrnují 
veškeré náklady Zhotovitele spojené s prováděním výrobních činností (včetně dopravy 
na pracoviště a zpět a včetně zajištění všech prostředků a pomůcek nezbytných k provedení 
těchto prací). 

 
IV.2  Zhotoviteli bude na základě uzavřené SOD hrazena cena za skutečně provedené plnění prací. 

Zhotovitel je oprávněn fakturovat cenu za provedené práce 1x měsíčně, a to vždy k poslednímu 
dni v měsíci. Zároveň musí být toto fakturované plnění převzato a schváleno Objednatelem. 
Zhotovitel je oprávněn vystavovat faktury za provedené pracovní činnosti v množství dle 
kontroly provedeným odpovědnými osobami Objednatele (podklad z výrobního programu). 
Pokud bude mít provedené plnění vady, je Zhotovitel oprávněn vystavit fakturu až po případném 
odstranění všech odstranitelných závad uvedených ve výrobním pokynu a uhrazení všech škod 
a sankcí za případné závady neodstranitelné. Faktura musí mít vždy náležitosti daňového 
dokladu dle příslušných právních předpisů.  

 
IV.3 Je-li Zhotovitel plátcem DPH, bude k uvedeným cenám Zhotovitelem při fakturaci připočtena 

daň z přidané hodnoty ve výši dle aktuálně platných a účinných právních předpisů. 
 
IV.4 Doba splatnosti faktur, resp. ceny účtované Zhotovitelem Objednateli na jejich základě činí 30 

dnů ode dne doručení faktury (uctarna@lslany.cz) Objednateli. 
 
IV.5 Objednatel je oprávněn Zhotoviteli přede dnem splatnosti vrátit příslušnou fakturu, pokud 

taková faktura nemá stanovené náležitosti, přílohy nebo má jiné závady v obsahu nebo formě 
stanovené právními předpisy, a to s uvedením důvodů vrácení. Zhotovitel je povinen v případě 
vrácení faktury vyhotovit fakturu novou/opravenou, bezvadnou. Důvodným vrácením faktury 
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení 
opravené nebo nově vystavené faktury. 

 
IV.6 V případě, že bude Objednavatel disponovat pohledávkou za Zhotovitelem, souhlasí Zhotovitel 

s tím, že ze strany Objednatele bude proveden jednostranný zápočet vzájemných pohledávek a 



5 
 

závazků. Případný rozdíl bude vzájemně ve stanovené lhůtě vyrovnán. Smluvní strany se dále 
dohodly, že Zhotovitel není oprávněn postoupit jakoukoliv pohledávku za Objednatelem na třetí 
osobu bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. 

 
V. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
V.1 Objednatel je povinen seznámit Zhotovitele s rozsahem požadovaného plnění, požadavky na 

kvalitu a podmínkami pro provádění sjednané činnosti se zjevnými riziky možného ohrožení 
života a zdraví a způsobem přivolání první pomoci. 

 
V.2 Objednatel je povinen za předpokladu dodržení požadované kvality a termínů dokončení 

prováděných činností, jakož i dalších ujednání Smlouvy provádět platby dle čl. IV. Smlouvy. 
 
V.3 Objednatel je oprávněn během provádění pracovních činností kontrolovat jejich kvalitu, 

dodržování bezpečnosti práce, požární ochrany a ochrany životního prostředí. 
 
V.4 Objednatel je oprávněn nařídit okamžité přerušení vykonávané práce při bezprostředním 

ohrožení života nebo zdraví Zhotovitele, případně jiných osob, stejně jako při ohrožení majetku 
nebo životního prostředí, a to až do odstranění hrozícího nebezpečí; za prostoje vzniklé z výše 
uvedených důvodů Objednatel neodpovídá. 

 
V.5 Zhotovitel je povinen plnit veškeré své povinnosti vyplývající ze Smlouvy s odbornou péčí, 

v souladu s právními předpisy a pokyny Objednatele. Zhotovitel bude provádět těžební činnosti 
na svůj náklad a nebezpečí. 

 
V.6 Zhotovitel je povinen zabezpečit dodržení právních předpisů k zajištění ochrany životního 

prostředí, ochrany zdraví zaměstnanců a ostatních osob, bezpečnosti a hygieny práce, požární 
ochrany, ochrany majetku Objednatele, ostatních fyzických a právnických osob. Zhotovitel je 
povinen zabezpečit splnění zdravotních předpokladů a další odbornou způsobilost pro výkon 
prací dle Smlouvy, jakož i veškeré prostředky (např. stroje, nástroje, ochranné prostředky, jiné 
pomůcky, chemické přípravky apod.) nezbytné pro řádný výkon prací dle Smlouvy. 

 
V.7 Zhotovitel je povinen dále zabezpečit provedení prací v rozsahu a termínu dle Smlouvy nebo 

výrobního pokynu, jakož i kvalitu (nepřipouští se hrubá vada, která je důvodem pro nepřevzetí 
díla nebo jeho části), všeobecnou a odbornou správnost poskytovaných prací, dodržování norem 
a předpisů při používání technických prostředků, dalšího materiálu a věcí používaných 
při provádění sjednaných prací; stejně tak organizaci práce tak, aby na pracovišti nevykonával 
práce osamocený pracovník (u vybraných činností z důvodu bezpečností práce). 

 
V.8 Zhotovitel je povinen dále zabezpečit provedení prací v souladu s platnými technologickými 

postupy a dodržování zásad bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci, dodržování předpisů 
a zásad ochrany lesa před požáry a ochrany vod před znečištěním chemickými a ropnými 
látkami (používání biologicky odbouratelných kapalin a maziv, udržování výrobních prostředků 
v řádném technickém stavu apod.); řádný technický stav strojů, nástrojů a nářadí, dodržení 
termínů k provádění údržby, kontrol a revizí mechanizačních prostředků používaných 
k provádění prací, používání osobních ochranných pracovních prostředků podle rizika 
vykonávané práce. 

 
V.9 Zhotovitel a zaměstnanci Zhotovitele budou ze strany Objednatele seznámeni s Provozním 

řádem Lánské obory, který budou po celou dobu provádění díla dodržovat. Po seznámení 
Provozní řád za Zhotovitele podepíše oprávněná osoba. 



6 
 

 
VI. 

Předání pracoviště 
VI.1 Zástupci Objednatele (jednotliví lesní) předají Zhotoviteli jednotlivá pracoviště protokolárně 

výrobním pokynem vždy před započetím prací a taktéž těmto zástupcům Objednatele bude 
Zhotovitel předávat jednotlivá dílčí plnění po jejich komplexním provedení. 

 
VI.2 Objednatel je povinen řádně a bez nedodělků, ve smluveném rozsahu a kvalitě provedené 

pracovní činnosti převzít, a to i před termínem ukončení, je-li k tomu Zhotovitelem vyzván. 
 
VI.3 Objednatel není povinen pracovní činnosti převzít, pokud vykazují vady či nedodělky, a to až 

do jejich odstranění; ustanovení § 2605 odst. 2 Občanského zákoníku se nepoužije. 
 

VII. 
Odpovědnost za škodu a za vady, technický dozor 

VII.1 Za případnou škodu odpovídá smluvní strana, která tuto škodu způsobila, jestliže tato strana 
neprokáže, že škoda byla způsobena okolnostmi vylučujícími odpovědnost. 

 
VII.2 Zhotovitel odpovídá za poškození lesa, škody na životním prostředí, zdraví a majetku, ke kterým 

dojde v souvislosti s plněním jeho povinností. 
 
VII.3 Zhotovitel odpovídá za vady plnění, a to i když se vada stane zjevnou až po převzetí plnění 

Objednatelem. 
 
VII.4 Vykazují-li Zhotovitelem provedené pracovní činnosti vady, je Objednatel oprávněn požadovat 

jejich bezplatné odstranění nebo přiměřenou slevu z ceny za provedené pracovní činnosti. 
 
VII.5 Jestliže Objednatel Zhotovitele upozorní na vady a tento vady v Objednatelem stanovené 

přiměřené lhůtě bezplatně neodstraní, nebo jde-li o vady neodstranitelné, je Objednatel 
oprávněn odstoupit od Smlouvy nebo požadovat slevu z ceny za provedené pracovní činnosti. 

 
VII.6 Po celou dobu provádění díla zajišťuje objednatel výkon funkce technického dozoru: Technický 

dozor objednatele: xxx, vedoucí výrobního útvaru a lesní podle místně příslušného lesnického 
úseku.  

 

VII.7 Technický dozor objednatele zejména: 
a) Průběžně sleduje, zda jsou práce prováděny podle schválené nabídky, podle smlouvy o dílo, 

technických norem a jiných předpisů a výrobního pokynu. 
b) Přebírá dílčí plnění podle této SOD a výrobního pokynu. 
c) Je zmocněn projednávat drobné změny specifikace výrobního pokynu. 
d) Je oprávněn dát pracovníkům zhotovitele příkaz přerušit práci, pokud odpovědný zástupce 

zhotovitele není dosažitelný a je-li ohroženo zdraví pracovníků, jiných fyzických osob nebo 
hrozí vznik hmotné škody.  Není však oprávněn zasahovat do hospodářské činnosti 
zhotovitele. 

VII.8 a) Zhotovitel je povinen určit jednu kontaktní osobu, která bude k dispozici (komunikace 
s technickým dozorem či jinou určenou osobou objednatele) po celou dobu trvání zakázky. 

b) Kontaktní osoba zhotovitele: Jméno: xxx, kontakt: xxx. 

 

 



7 
 

VIII. 
Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

VIII.1 V případě prodlení s úhradou peněžitého závazku má oprávněná smluvní strana nárok na 
uhrazení úroku z prodlení vůči povinné smluvní straně, resp. vůči povinnému účastníkovi 
Smlouvy, a to ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

 
VIII.2 V případě nesplnění sjednaného objemu prací nebo nedodržení dohodnutého termínu dokončení 

prací je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1% ze sjednané ceny 
prací bez DPH (dle čl. IX.1), a to za každý i započatý den prodlení až do okamžiku řádného 
dokončení prací dle Smlouvy a nebo termínů potvrzených smluvními stranami ve výrobním 
pokynu. 

 
VIII.3 Pokud Zhotovitel neprovede práce v kvalitě a rozsahu Smlouvy nebo dle výrobního pokynu, 

přičemž vady (nedostatky) neodstraní ani ve lhůtě podle odst. VII.5. této Smlouvy, zavazuje se 
Zhotovitel zaplatit Objednateli dále veškeré náklady vynaložené Objednatelem k odstranění této 
vady (nedostatku); v případě, že tyto vady (nedostatky) nebude možné odstranit, zavazuje se 
Zhotovitel zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši odpovídající škody způsobené 
Objednateli těmito vadami. 

 
VIII.4 V případě, že z důvodu neprovedení prací v rozsahu a termínu dle této Smlouvy, bude 

Objednatel nucen zajistit provedení těchto prací sám či třetí osobou z důvodu odvrácení 
hrozícího nebezpečí a vzniku škod, zavazuje se Zhotovitel zaplatit Objednateli smluvní pokutu 
ve výši odpovídající plné ceně prací, které nebyly řádně provedeny v rozsahu a termínu 
dle uzavřené Smlouvy. 

 
VIII.5 Zhotovitel se dále zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu: 

- ve výši 2.000,- Kč za porušení jakékoliv povinnosti uvedené v čl. V. této dohody; 
- ve výši 500,- Kč za každý den ve kterém bude Zhotovitel v prodlení se splněním povinnosti 

uvedené v odst. VII.5 této Smlouvy; 
- ve výši 1.000,- Kč za každý den přerušení prací bez souhlasu Objednatele. 

 
VIII.6 Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty ani jejím skutečným uhrazením nezaniká 

povinnost Zhotovitele splnit povinnost, jejíž splnění bylo zajištěno smluvní pokutou; Zhotovitel 
je i nadále povinen ke splnění takovéto povinnosti.  

 
VIII.7 Vznikem povinnosti zaplatit smluvní pokutu ani zaplacením smluvní pokuty není dotčeno ani 

nijak omezeno právo Objednatele na náhradu škody vzniklé porušením povinnosti, jejíž splnění 
bylo zajištěno smluvní pokutou, a to v plném rozsahu; ustanovení § 2050 Občanského zákoníku 
se nepoužije.  

 
VIII.8 Vznikem povinnosti zaplatit smluvní pokutu ani zaplacením smluvní pokuty nezaniká právo 

Objednatele odstoupit od Smlouvy. Odstoupením od Smlouvy nezaniká nárok Objednatele 
na smluvní pokutu, k jejímuž zaplacení již příslušnému Zhotoviteli vznikla povinnost. 

 
VIII.9 Smluvní pokuta bude splatná do 21 dnů po doručení oznámení o uplatnění smluvní pokuty ze 

strany Objednatele příslušnému Zhotoviteli.  
 
VIII.10 Smluvní strany shodně prohlašují, že s ohledem na charakter povinností, jejichž splnění je 

zajištěno smluvními pokutami, jakož i s ohledem na charakter plnění zajišťovaného Zhotoviteli 
dle této Smlouvy, považují smluvní pokuty uvedené v tomto článku Smlouvy za přiměřené. 

 



8 
 

IX. 
Doba plnění a místo plnění  

IX.1 Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, a to do vyčerpání finančního objemu 7 327 695,- Kč bez 
DPH. 

 
IX.2 Zadavatel předpokládá vyčerpání finančního objemu uvedeného v odst. IX.1 v roce 2025. 

V případě nedočerpání může Zadavatel zadávat práce i v I.Q 2026. 
 
IX.3 Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv).  

IX.4  Dojde-li ke zpoždění dokončení díla z důvodu vyšší moci, stanoví smluvní strany na návrh 
objednatele změnu rozsahu plnění dle článku II.6 této smlouvy na technicky zdůvodněný a 
oboustranně odsouhlasený rozsah. Změna rozsahu plnění bude pro tento případ řešena 
písemným dodatkem k této smlouvě podepsaným oběma smluvními stranami. Za vyšší moc se 
pokládají ty okolnosti, které vznikly po uzavření této smlouvy v důsledku stranami 
nepředvídatelných a neodvratitelných událostí mimořádné povahy mající bezprostřední vliv na 
plnění díla. Smluvní strana, na jejíž straně nastal případ vyšší moci, je povinna o vzniku takovéto 
okolnosti bezodkladně písemně vyrozumět druhou smluvní stranu. Nastoupení okolností vyšší 
moci nezbavuje objednatele povinnosti uznat zhotoviteli hodnotu prací a dodávek provedených 
do té doby. 

IX.5  Místem plnění veřejné zakázky jsou lesní porosty Lesní správy Lány v majetku státu, k nimž 
přísluší zadavateli právo hospodařit. Jedná se o jednotlivá pracoviště – lesní úseky (resp. 
porosty) v katastrálním území obcí Lány, Ruda, Rynholec, Nový Dům, Městečko, Zbečno, 
Žilina, Lhota a Běleč v okresech Kladno a Rakovník.  Území je součástí chráněné krajinné 
oblasti Křivoklátsko. NUTS: CZ020. 

X. 
Ukončení platnosti Smlouvy 

X.1 Práce zhotovitele, které vykazují již v průběhu provádění nedostatky nebo jsou prováděny 
v rozporu s touto smlouvou, je zhotovitel povinen nahradit bezvadným plněním. Pokud zhotovitel 
ve lhůtě, dohodnuté s objednatelem, takto zjištěné nedostatky neodstraní, může objednatel 
odstoupit od smlouvy k okamžiku doručení písemného oznámení o odstoupení zhotoviteli. 
Vznikne-li z těchto důvodů objednateli škoda, je zhotovitel vyčíslenou škodu povinen uhradit. 

X.2 Jestliže objednatel v průběhu plnění předmětu smlouvy zjistí, že dochází k prodlení se zahájením 
nebo prováděním prací oproti sjednanému termínu z důvodů na straně zhotovitele, stanoví 
zhotoviteli lhůtu, do kdy má nedostatky odstranit. V případě, že zhotovitel neodstraní nedostatky 
ve stanovené lhůtě, může objednatel odstoupit od smlouvy k okamžiku doručení písemného 
oznámení o odstoupení zhotoviteli. Škodu, která objednateli z těchto důvodů vznikne, je zhotovitel 
povinen uhradit. 

X.3 Jestliže zhotovitel nezahájí provádění prací (zhotovování díla) na výzvu objednatele a prodlení se 
zahájením zhotovování díla bude delší jak 10 pracovních dnů, může objednatel odstoupit od 
smlouvy k okamžiku doručení písemného oznámení o odstoupení zhotoviteli. Vznikne-li z těchto 
důvodů objednateli škoda, je zhotovitel vyčíslenou škodu povinen uhradit.  

X.4 Jestliže zhotovitel přeruší provádění prací (zhotovování díla) a po výzvě objednatele k pokračování 
prací bude zhotovitel v prodlení s opětovným zhotovováním díla ve lhůtě delší jak 10 pracovních 
dnů, může objednatel odstoupit od smlouvy k okamžiku doručení písemného oznámení 
o odstoupení zhotoviteli. Vznikne-li z těchto důvodů objednateli škoda, je zhotovitel vyčíslenou 
škodu povinen uhradit. Opětovné zhotovování díla nesmí být znovu přerušováno. Běh času se 
počítá od první výzvy k pokračování ve zhotovování díla. 



9 
 

X.5 Bude-li zhotovitel nucen z důvodů na straně objednatele přerušit práce na dobu delší jak tři měsíce, 
může od smlouvy odstoupit k okamžiku doručení písemného oznámení o odstoupení objednateli, 
nebude-li dohodnuto jinak. 

X.6 Každá ze smluvních stran je dále oprávněna písemně odstoupit od smlouvy s účinností k okamžiku 
doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, pokud: 

a) na majetek zhotovitele byl prohlášen konkurs, 
b) návrh na prohlášení konkursu byl zamítnut pro nedostatek majetku zhotovitele, 
c) zhotovitel vstoupí do likvidace, 
d) nastane vyšší moc uvedená v článku VI.5 této smlouvy, kdy dojde k okolnostem, 

které nemohou smluvní strany ovlivnit, a které zcela nebo na dobu delší než 90 dnů 
znemožní některé ze smluvních stran plnit své závazky ze smlouvy, 

e) druhá smluvní strana podstatně porušila své závazky ze smlouvy. 

X.7 Vznik některé ze skutečností uvedených v odst.X.6 tohoto článku je každá smluvní strana povinna 
oznámit druhé smluvní straně. Pro uplatnění práva na odstoupení od smlouvy však není rozhodující, 
jakým způsobem se oprávněná smluvní strana dozvěděla o vzniku skutečností opravňujících 
k odstoupení od smlouvy. 

X.8 Vzájemné pohledávky smluvních stran vzniklé ke dni odstoupení od smlouvy podle odstavců X.1, 
X.2, X.4, X.5 a X.6 tohoto článku se vypořádají zápočtem pohledávek, přičemž tento zápočet 
provede objednatel. 

X.9 Za den odstoupení od smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznámení o odstoupení 
oprávněné smluvní strany doručeno druhé smluvní straně. Odstoupením od smlouvy nejsou 
dotčena práva smluvních stran na úhradu splatné smluvní pokuty a na náhradu škody v plné výši. 

X.10 V případě odstoupení od smlouvy jednou ze smluvních stran, bude k datu účinnosti odstoupení 
vyhotoven protokol o předání a převzetí nedokončeného díla, který popíše stav nedokončeného díla 
a vzájemné nároky smluvních stran. 

X.11 Odstoupení od této smlouvy je vždy s účinky EX NUNC (tedy od okamžiku zániku smlouvy). 

X.12 Zhotovitel není oprávněn ukončit smlouvou výpovědí. 

XI. 
Závěrečná ustanovení 

XI.1 Smlouva je uzavřena dnem podpisu smluvními stranami. Smlouva může být doplňována a/nebo 
měněna pouze ve formě písemných dodatků. Podstatná změna Smlouvy je vyloučena. Smluvní 
strany berou na vědomí, že změny Smlouvy mohou být prováděny pouze za podmínek 
stanovených právními předpisy upravujícími zadávání veřejných zakázek.  

 
XI.2 Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními 

Občanského zákoníku a Zákona o ZVZ. Veškeré spory mezi smluvními stranami budou 
vyřešeny v řízení před soudy České republiky.  

 
XI.3 Objednatel bude při plnění Smlouvy postupovat v souladu s § 219 Zákona o ZVZ. Objednatel 

uveřejní na svém profilu zadavatele údaje a dokumenty, k jejichž uveřejnění je povinen dle § 
219 Zákona o ZVZ, tedy včetně této Smlouvy a skutečně uhrazené ceny, a to v termínech dle § 
219 Zákona o ZVZ. 
 

XI.4 Nedílnou součástí této Smlouvy o dílo (SOD) tvoří tyto její přílohy:  
1. Příloha č.1 SOD - nabídkový soubor (v této příloze jsou specifikovány nabídkové ceny prací 

předložených v rámci Zadávacího řízení) 
2. Příloha č.2 - Zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
3. Příloha č.3 - Zásady požární ochrany 



10 
 

 
XI.5 Smlouva je vyhotovena v počtu dvou vyhotovení každý s platností originálu. Každý z účastníků 

obdrží jedno vyhotovení. 
  
XI.6 Smluvní strany prohlašují, že s obsahem Smlouvy souhlasí, rozumí jí a zavazují se k jejímu 

plnění a že byla uzavřena podle jejich vážné a svobodné vůle prosté tísně. Na důkaz toho 
připojují své podpisy. 

 
V Lánech dne  5.2.2025 
Za objednatele:      Za zhotovitele: 
 
 
________________________________   __________________________________ 
             Ing. Michal Pernica, Ph.D.  zhotovitel: Ing. R. Milota, předseda předst., Ing. M.
      Michna, člen předst.  
       


